inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93, e em conformidade
com a Clausula Oitava do Termo de Fomento, resolvem as partes, de comum acordo, prorrogar a vigencia
contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de 29 de agosto de 2025. Em razao da prorrogacao, sera acrescido
o valor de R$ 9.600.00 (nove mil e seiscentos reais) ao montante originalmente pactuado, passando o valor global
do contrato a ser de R$ 33.600.00 (trinta e tres mil e seiscentos reais).

CLAUSULA SEGUNDA A presente prorrogacao contratual onerara a seguinte dotacao orcamentaria para o
exercicio vigente:

CLAUSULA TERCEIRA - As demais clausulas e obrigaçoes permanecem inalteradas ratificando-se as condiVies
previstas no termo de fomento original.